iuxta votum. Que nova sentiens, dux predictus ad recuperandum castrum predictum et ad 5 

incomodum et offensionem patriarche, superius memorati, nobilem exercitum equitum et peditum 

velociter destinavit. De quo vero dominus Justinianus Justiniano procurator Sancti Marci fuit 

transmissus pro capitaneo generale, qui per districtum patriarche discurens, ei multa da(m)pna et 

gravamina intulit cum honore, sed ab inimicis fuit demum totaliter vulneratus, quod ipsum 

Venecias opportuit remeare. Et ipsius loco dominus Andreas Michael, comes Arbenssis, fuit in 10 

generalem capitaneum deputatus, qui similiter adversus patriarcham multa peragens. Finaliter 

patriarcha prefactus cum multis pactis et conditionibus Comuni Veneciarum castrum restituit 

antedictum, ^et ad dictum castrum d{ominus} Johaninus Contareno, in potestatem, primo 

transmisus est>956./[f. 32r] Iste dux soldinorum et meçaninorum numum fecit suo tempore fabricari.  

Item eius tempore, Comune Veneciarum liga et unio contra Turchos, Sancte matris Ecclesie 15 

infideles, cum papa Johane XXII, imperatore Constantinopolitano, rege Francie et magistro 

hospitalis, fuit cum audatia maxima stabilita; et tunc dominus Petrus Geno, qui erat in preliis 

animosus, galearum Venetorum fuit capitaneus generalis. Qui multa ligna Turchorum sancte Crucis 

inimicorum cepit viriliter et potenter, et alia quamplura bona peregit; sed unio dum duravit insulis 

Agiopelagi, Nigropontis et Crete aliisque locis omnibus circavicinis, nec non Christicolis 20 

navigantibus, in maximum lucrum et commodum redundavit, Turchis vero molestum non modicum 

et gravamem; sed defuncto papa Johane predicto, statim unio precesavit, et Christiani postmodum, a 

dictis infedelibus receperunt lesiones quamplurimas et offensas.  

Huius etiam ducis felicis temporibus, videlicet, in MCCCXXXVI, inter Venetos et 

Scalenses, qui tunc multarum pociebantur dominio civitatum, guera pro re satis modica inchoacta 25 

est, videlicet pro jure quarumdam salinarum, quas illi de la Scala dicebant competere Paduanis et 

quia Florentini cum Scalensibus primitus alligati reputabant se ab ipsis illusos, civitatis occasione 

Lucane,* que secundum pacta Florentinis dare debebant per illos de la Scala iniuste fuerat occupata, 

 955 Ibidem 
 956 Documenta ad ForumIulii Patriarchatum, Aquilejensem, Tergestum, Istriam, Goritiam spectantia, a cura di 
A.S. MINOTTO, in Acta et Diplomata e R. tabulario Veneto, Vol. I Sect. 1, pp. 131-132. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. 
IV, f. 99r e sgg.